Meursii et Lambœcii notæ,

(72) Τὸ δὲ ὀνομαζόμενον ἅγιον Φρέαρ. Cedrenus appellat τὸ Φρέαρ τοῦ μαρτυρίου. Constantinus de Administr. Rom. Imp. ἐισάγγονται ἐν τῷ βῆμα τῷ κρεμαμένῳ τὸ εἰς τὸ ἅγιον Φρέαρ. Nicetas Paphlago in Vita Ignatii patriarchæ Cp. Διὰ τοῦ

PATROL. GR. CLVII.

A continet. Porro locus nuncupatus Puteus sacer et sanctum altare et locus suggesti, usque ad median partem templi, erat domus cujusdam Antiochi ostiarii et eunuchi, quam quinquaginta nummorum libris æstimabat. Indignante vero ipso quod non posset justo pretio suam domum imperatori vendere, imperator justitiæ et probitalis amans, quod nollet quemquam injuria vel damno affici, morstus animo cogitabat quid cum illo ageret. Strategius autem magister, thesauri imperatoris præfectus ejusque adoptivus frater, imperatori promisit se aliquo commento illum victurum, ut ædes suas etiam invitus vendere cogeretur. Prædictus enim Antiochus ostiarius Circensium studio flagrans venetum colorem sive cæruleum amabat, illoque admodum delectabatur. Cum igitur ludii Circenses exercendi essent, magister Strategius ostianum comprehendit, **134** cumque in prætorium inclusit ipso ludorum die. At ille cum ejulatu et dolore clamans dicebat: « Circenses spectem, et quidquid imperator jusserit faciam. » Imperatoris igitur jussu statim in caveam adductus est, ibique ædes suas præsentem quæstore et universo senatu subscribente vendidit, idque **85** libris auri. Dextera pars, ubi gynæconitis, usque ad columnam **S**. Basilii erat domus Charitonis eunuchi, cognomento Anseripedis, quam cum grata animi significatione imperatori obtulit, duplo pretio, **12** libris æstimatam. Sinistra vero pars gynæconitidis usque ad columnam **S**. Gregorij

C Thaumaturgi erant ædes cujusdam Xenophontis auctoris, qui ab imperatore duplum pretium, libras **14** petiit, et ut Circensium die in circo sedentem quatuor agitatorum factiones adorarent. Sed populo et universo senatu imperatori dicentibus: « Non licet nobis ipsi eum honorem soli imperatori debitum exhibere, » jussit imperator eum a tergo adorari et vocari principem inferiorum, quod etiam ad hoc usque tempus observatur. Templi vero præf, lavacrum et porticus narthecis, et quæ in ambitu ejus sunt, erat domus Damiani patricij Seleucij, quam sex libris æstimatam luberrissimè imperatori obtulit,

D Imperator vero cum locum dimensus esset, invenit rotundum lapidem **135** ab altari usque ad inferiorem arcum, et circum illum fundamenta jecit apsidis majoris sive trulli magui. A suggesto vero usque ad anteriorem narthecam solium palustre et fungosum invenit. Cum autem fundamenta ponere ordiretur, Eutychio patriarcha accessito pro structura ecclesiæ precatus est. Postea impera-

ἁγίου Φρέατος; ἀνάγεται. Μεμρα.

(73) Τὸ πραιτώριον. Quod Justinus imperator reparavit. Existit hac de re epigramma Pauli Silentiarii Antholog. l. iv, c. 23. lo.

tor prius omnium calcem cum testa accipiens fundamenti initium posuit. Condidit etiam oratorium S. Joannis, juxta horologium, Baptistarium vulgo dictum, et aedificia vicina Metatorii, ut ibi subinde cum proceribus suis commoraretur et cibum sumeret. Inde etiam usque in palatium porticum transitorium tectam fecit, ut quoties vellet eo accederet. Erant autem magistri numero centum, centenos singuli manuarios opifices mercenarios sub se habentes, ita ut summa decem millia operariorum essent; quorum quinque millia a dextera, quinque a sinistra parte opus coeperunt. Magna autem studio contendebant ut quam celerrime opus absolverent. Cæterum templi formam angelus per somnium imperatori ob oculos posuit. Erat autem machinator quidam summæ peritiæ in extruendis templis. Stabant etiam cacabi magni hordei bulliantis, cujus liquorem calce et testa miscebant: liquor autem ille hordei tepidus aquæ vicam supplebat. **136** Quin etiam dissectos ulmi cortices admiscebant calci et in massam redigebant; qua nec calida nimis nec frigida ad structuram utebantur, sed tepida, quo tenacius adherescebat et lapides instar ferri congluinaeret. Fundamento autem duobus cubitis supra terram elevato, ut dictus auctor et expensæ rationum scriba refert, 452 auri centenaria expensæ fuerant. Miliarisia vero quotidie afferebant, terræque ea permiscentes juxta horologium et circumstita ædificia humo obruebant. Ita cum ab opere abituri suam singuli terram circumcirca lusarent, multa hinc inde inveniebant, et loti disceiebant. Alia etiam miliarisia in horologio reposita servabantur, et singulis qui lapidibus calce tegulis aut cocto latere onusti ascendebant, pro labore argentum distribuebatur, ne cui conviciandi aut conquærendi occasio esset. Quidam vero ex iis cum ingemiscens væ exclamasset, statim præceps dilapsus et casu contusus expiravit. Cæterum post pilarum eductionem et erectionem magna um columnarum decreverant etiam una cum illis Romanas columnas collocare; quod tamen minime factum fuit, sed eas quatuor conchis fulciendis apposuerunt. Imperator autem, somno pomeridiano abstinens magnoque studio operi incumbens, fabros et quadratarios circumveundo inspectabat, comitante eum Troilo cubiculario. Verum Strategius, adoptivus imperatoris frater ejusque pecuniarum custos expensarum, rationibus præceps. Præceperat autem ei imperator ut citra mercedem et diurnum **137** argentum bis illos singulis septimanis stipe aliqua muneraret. Quoties